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Luonnos valtioneuvoston päätökseksi talousvyöhykkeen merituulivoima-
alueista ja sen SOVA-lain mukainen ympäristöselostus

Lausunnonantajan lausunto

1. Palaute valtioneuvoston päätösluonnoksesta

Voitte kirjoittaa palautteenne alla olevaan tekstikenttään.

Vattenfall kiittää mahdollisuudesta osallistua tähän kuulemiseen ja kiittää Työ- ja 
elinkeinoministeriötä tärkeän vuoropuhelun käynnistämisestä.

Arvostamme ministeriön sitoutumista merituulivoiman kehittämiseen Suomessa. Suomi tarvitsee 
merituulivoimaa: se on keskeinen osa maan tulevaa energiapalettia. Itse asiassa merituulivoima on 
ainoa uusiutuvan energian muoto, joka voi vastata Suomen tarpeisiin, kun otetaan huomioon 
ennustettu sähkönkulutuksen kasvu ja maatuulivoimahankkeiden kasvavat haasteet.

Merituulivoima mahdollistaa laajamittaisen ja kustannustehokkaan uusiutuvan energian tuotannon. 
Merituulivoiman perusteho on korkeampi kuin maatuulivoiman, ja se tarjoaa edullisemman 
vaihtoehdon ydinvoimalle. Lisäksi merituulivoima voidaan ottaa käyttöön huomattavasti nopeammin 
kuin ydinvoima.

Tässä yhteydessä haluamme korostaa, että selkeä ja koordinoitu markkinoillepääsy on 
välttämätöntä merituulivoimahankkeille. Ilman sitä ala kohtaa merkittäviä esteitä toiminnan 
käynnistämiselle Suomessa. Tämä johtaa suuriin viivästyksiin uusiutuvan energiantuotannon 
käyttöönotossa ja lopulta merkittävään sähkön hinnan nousuun Suomessa.

On olennaista, että markkinoillepääsy – olipa kyse huutokaupoista tai muista mekanismeista – 
mahdollistetaan johdonmukaisesti ja läpinäkyvästi sekä aluevesillä että talousvyöhykkeellä 
sijaitseville hankkeille.
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Toiseksi Vattenfall haluaa korostaa olemassa olevien verkkoliityntäsuunnitelmien turvaamisen 
tärkeyttä uusia merituulivoimahankkeita harkittaessa.

Vattenfall kehittää teollisen mittakaavan merituulivoimahanketta Korsnäsissä, Suomen aluevesillä. 
Hanke on jo pitkälle edennyt, ja olemme huolissamme uusien hankkeiden mahdollisista vaikutuksista 
naapurissa sijaitsevalla talousvyöhykkeellä.

Pahimmassa tapauksessa aluevesillä olevat hankkeet voivat jäädä toteutumatta, mikäli 
varjostusvaikutukset jäävät merkittäviksi. Uudet hankkeet voivat myös luoda epävarmuutta yhteisen 
verkkoinfrastruktuurin saatavuudesta ja aikataulusta. Tämä voi puolestaan viivästyttää hankkeita ja 
heikentää investointivarmuutta. On äärimmäisen tärkeää, ettei olemassa olevien 
merituulivoimahankkeiden eteen tehtyä työtä vaaranneta uusilla hankkeilla talousvyöhykkeellä.

Pyydämme viranomaisia varmistamaan läpinäkyvän koordinoinnin olemassa olevien ja tulevien 
merituulivoimahankkeiden välillä, erityisesti verkkosuunnittelun ja kapasiteetin jaon osalta. Tällainen 
koordinointi on elintärkeää sijoittajien luottamuksen säilyttämiseksi ja Suomen merituulitavoitteiden 
oikea-aikaisen toteutumisen varmistamiseksi.

Suomen on luotava toimiva investointikehys merituulivoimalle, jotta vireillä olevat hankkeet voidaan 
toteuttaa. Tällä hetkellä merituulivoiman liiketoimintamalli ei kykene kantamaan sekä täydellistä 
markkinariskiä että koko vastuuta verkon rakentamisesta. Tukitoimien käyttöönotto on ratkaisevan 
tärkeää hankkeiden taloudellisuuden ja investointipäätösten kannalta.

Vattenfall on sitoutunut tukemaan Suomen energiasiirtymää. Odotamme yhteistyön jatkumista 
ministeriön ja muiden sidosryhmien kanssa vahvan ja kestävän merituulivoimasektorin 
kehittämiseksi Suomessa.

2. Palaute ympäristöselostuksesta

2.1. Mitä haluatte lausua ympäristöarvioinnin toteuttamisesta ja arvioinnin tuloksina olevista 
vaikutuksista (ympäristöselostuksen luvut 1–5 ja 7)?

-

2.2. Mitä haluatte lausua ehdotuksista ympäristövaikutusten lieventämiseksi tai vaikutusten 
seuraamiseksi ja hallitsemiseksi (ympäristöselostuksen luvut 6 ja 8)?

-
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3. Muu palaute

Voitte kirjoittaa palautteenne alla olevaan tekstikenttään.

-

Satuli Heli
Vattenfall Oy


